
UCHWAŁA NR XXIV/205/2021
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm. ) oraz art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 55 ze zm.), Rada Miasta Jawora uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych zgodnie z zaleceniami Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków we Wrocławiu na pomniku przyrody – cis pospolity (Taxus bacatta) – rosnącym na 
terenie działki ewidencyjnej numer 339/4 Obręb Nr 7 – Stare Miasto, ustanowionym Uchwałą Nr XXXVI/206/96 
Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 4 grudnia 1996 r. w sprawie uznania drzew za pomniki przyrody na terenie 
miasta Jawora. 

§ 2. Zakres zabiegów pielęgnacyjnych obejmuje: 

1. Działania ratownicze w zakresie poprawy warunków siedliskowych drzewa tj: 

1) odsłonięcie szyi korzeniowej przez ręczne zebranie wierzchniej warstwy gleby wraz z darnią i kruszywem; 

2) wykonanie napowietrzania korzeni przez ułożenie instalacji napowietrzającej z rur w koszulce z przędzy 
kokosowej lub zastosowanie klinów napowietrzających; 

3) wysypanie mulczu wokół drzewa w taki sposób, aby nie dotykał on pnia drzewa 

2. Zdjęcie suszu, gałęzi oraz wyłamanych i wiszących w koronie konarów. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne o których mowa w § 2 powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 31 maja 
2021 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1. wykonane prace pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody 
oraz .zniszczenia gatunków chronionych występujących w jego obrębie; 

2. przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Wydziale Infrastruktury i Rozwoju, Referat Gospodarki 
Komunalnej, Ochrona Środowiska informację o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac; 

3. prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew stanowiących pomniki przyrody; 

4. po wykonaniu prac należy przeprowadzić oględziny drzewa poddanego zabiegom pielęgnacyjnym pod kątem 
zgodności wykonanych prac z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MFNKC-TAXJT-RBMBE-JTRYA-BGEJY. Uchwalony




